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تسنیم- رئیس کل دادگستری فارس گفت: تحقیقات پرونده شهادت حجت الاسلام والمسلمین حاج شیخ محمد خرسند امام جمعه کازرون به 
صورت فوق العاده در دادسرای کازرون انجام و کیفرخواست این پرونده نیز صادر شده است. حجت  الاسلام سیدکاظم موسوی افزود : ادامه روند 

قضایی پرونده نیز در سریع ترین زمان ممکن انجام خواهد شد.

صدور کیفرخواست پرونده 
شهادت امام جمعه کازرون 

دوشنبه 13 خرداد 1398 .28 رمضان  1440.شماره 20114

ــام، فــعــال سیاسی  ــاک ــب صـــادق زی
اصاح طلب با اشاره به این که انتخاب 
یک رهبر برای جریان اصلاحات از نان 
شب برای اصلاح طلبان واجب تر است، 
گفت: مشکل اصلی اصلاح طلبان پیش 

از مسائل انتخاباتی، فقدان 
رهبری و نداشتن هدف 
و راهبرد روشن در این 

جـــریـــان اســــت. /
خبرآنلاین

حجت الاسام والمسلمین سیدحسن 
خمینی با بیان این که هر دستی که برای 
تشتت بلند می شود دست ضد انقلاب 
است، افزود: انسان باید از افراط گرایی 

ــو دوری  ــر دو سـ ــه هـ بـ
ــض بعد  ــاق کــنــد زیـــرا ن
وحــدت آفــریــن انقلاب 

است.  /ایسنا

ا... محسن مجتهد شبستری  آیــت 
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
گفت: تصمیم گیری درباره کنوانسیون 
ــه بعد  ــه دلــیــل ایــن ک پــالــرمــو و CFT ب
بین المللی دارد، کمی در کمیسیون ها 

معطل بود و ان شــاءا... بعد 
ــاه مــبــارک رمضان  از م
دوبـــاره در دســتــور کار 

ــرار مـــی گـــیـــرد. / ــ قـ
باشگاه خبرنگاران 

سرلشکر سامی فرمانده کل سپاه 
در دیــدار خانواده شهدا و ایثارگران، 
نهراسیدن از قدرت ها را راز حیات و 
توصیف  ملت  و  جامعه  یــک  بقای  ســر 
کرد و گفت: اگر با اقتدار ایستاده ایم 

پیکرهای  واســطــه  بــه 
مطهری است که به 
عــنــوان حجت های 
ما  روی  پیش  خــدا 

ــد./  قــرار دارن
فارس

چهره ها و گفته ها

در  دیپلماتیک  جدید  تحرکات  تازگی  به 
سطوح بالا میان ایران و تاجیکستان دیده 
می شود تاجایی که تاجیکستان دو روز پیش 
از رئیس جمهور کشورمان برای حضور در 
اجــلاس ســران »سیکا« که قــرار اســت ۲۵ 
خــرداد در دوشنبه آغاز به کار کند، دعوت 
کرد. موضوعی که تا همین چهار سال پیش 
خیلی به چشم نمی آمد اما از سال  ۲01۵ 
به بعد با اخــراج مسئولان فرهنگی ایرانی 
و تعطیل شــدن نهادهایی همچون دفاتر 
فرهنگی و کمیته امداد از سوی این کشور، 
روابط دوشنبه و تهران به سردی گرایید؛ آن 
هم دو کشوری که زبان رایج شان فارسی 
ــای فرهنگی و مذهبی  ــت و قــرابــت ه اس
ــد. بهانه دولــت تاجیکستان  بسیاری دارن
برای این رفتارهای عجیب و ناگهانی حضور 
»محی الدین کبیری«، رهبر حزب »نهضت 
اسلامی تاجیکستان« در ایران در زمستان 
94 بود. سفری که به نوشته تسنیم »بنا بر 
روال سال های گذشته در کنفرانس وحدت 
اسلامی« بــود امــا با واکنش شدید دولت 
»امام علی رحمان« مواجه شد. همان سال 
دولت تاجیکستان در روایتی که در رسانه ها 
و محافل رسمی ارائه داد، ژنرال عبدالحلیم 
نظرزاده یکی از مقامات نظامی این کشور را 
به عنوان یک کودتاگر معرفی کرد و وی و چند 
نفر از همراهانش را در یک درگیری به قتل 
رساند. به این ترتیب دادگاه عالی جمهوری 
تاجیکستان این اتفاق را به حزب »نهضت 
اسلامی تاجیکستان« مرتبط دانسته و آن را 
منحل کرده بود. با این حال درباره این که چرا 
تاجیکستان ناگهان روابطش را با ایران برهم 

زد دلایل متعددی مطرح می شود.

خواسته صهیونیست ها از مقامات 	 
تاجیکستان

تیرگی  ــه  ب ــع  راجـ تحلیلی  در  تسنیم 

روابط تاجیکستان با ایران، چهره های 
وابسته به مراکز صهیونیستی را که از 
ســال ۲010 در ایــن کشور فعال شده 
اند عامل اصلی معرفی می کند و می 
ــه سفیر  نــویــســد: » از ســـال ۲011 ک
غیرمقیم اسرائیل در تاجیکستان، »حیلل 
ــد و دیــدارهــای  نیومن« بــه دوشنبه آم
زیادی با مسئولان تاجیک داشت، بنیان  
فعالیت های ضدایرانی در تاجیکستان 
از  بر گفته یکی  بنا  نهاده شــد.  بنا  نیز 
منابع آگاه، واستوک نیوز در وزارت امور 
معاون  سفر  در  تاجیکستان،  خــارجــه 
اوراسیایی وزارت امور خارجه اسرائیل 
از مقامات تاجیک درخواست می کند تا 
برای افزایش سرمایه گذاری اسرائیل و 
هم پیمانانش در تاجیکستان، این کشور 
از فعالیت  نهادهای ایرانی در کشورش 
ــدار تصریح  پیشگیری کند. در ایــن دی
می شود که به هر بهانه ای باید این نهادها 

تعطیل شوند.«

ســـعـــودی 	  دلاری  هـــــای  وعــــــده 
به تاجیکستان

»حبیب اله ابوالحسن شیرازی«استاد 
ــاره  دانــشــگــاه  هــم در مقاله ای  بــا اش
های  زمینه  و  همگرایی  بسترهای  به 
واگرایی روابط دوکشور نوشته بود: »...

عربستان سعودی از یک سو از سردی 

روزافزون روابط تهران- دوشنبه استفاده 
ــرده و از ســوی دیگر، خــود به سردی  ک
بیش از پیش این روابط دامن زده است. 
سعودی ها کوشش می کنند که با وعده 
کمک 108 میلیون دلاری به مقامات 
تاجیک با حداکثر بهره برداری از روابط 
ایران و تاجیکستان روند یارگیری کامل 
روابط تهران و دوشنبه را در حوزه های 
امنیتی و ژئوپلیتیکی چون ائتلاف ناتوی 

اسلامی و ... فراهم کنند.«

تاثیر قدرت های فرامنطقه ای	 
تابناک نیز در تحلیلی راجع به عوامل 
موثر بر تیرگی روابط دو کشور با اشاره 
به »حساسیت قدرت های منطقه ای و 
ــران و  ــط ای فرامنطقه ای به توسعه رواب
تاجیکستان« می نویسد: »حقیقت این 
است که با وجود روابط همواره مساعد 
ایران با روسیه، روس ها هیچ گاه ـ دست 
کم تا همین دو سال اخیر ـ نظر مساعدی 
درباره افزایش فعالیت ایران در منطقه 

خارج نزدیک خود نداشته اند.
 البته فقط رویکرد روسیه به عنوان قدرت 
مرکزی  آســیــای  در  منطقه ای  مسلط 
است، وگرنه مخالفت آمریکا با هرگونه 
توسعه نفوذ منطقه ای ایران و تلاش برای 
مهار تهران نیز در ایــن عرصه بی تأثیر 

نبوده است.«

ــران و 	  ــ قـــدم هـــای جـــدی و جــدیــد ای
تاجیکستان

با این حال سفر دو روز پیش سراج الدین 
مهرالدین، وزیر خارجه تاجیکستان به 
تهران و دیدارهایش با ظریف و روحانی 
و دعــوت او از رئیس جمهور کشورمان 
برای حضور در اجلاس »سیکا« روابط 
دوکشور را پس از چهار سال وارد شرایط 
جدیدی کرده است. دراین باره هادی 
شوشتری عضو کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی مجلس به خراسان 
گفت: بعد از سوءتفاهم هایی که بین دو 
کشور به وجود آمد روابط تا حدودی رو 
به افول گذاشت اما از آن جایی که این 
سوءتفاهم ها نه به نفع ایران بود و نه به 
نفع تاجیکستان  با تلاش وزارت خارجه 
و دستگاه های مربوط این سوءتفاهم ها  
رفع شد و هم اکنون شاهد هستیم دو 
کشور در جهت توسعه و ارتقای روابط  
گام های جدی برداشته اند. همچنین 
»کوروش کرم پور حقیقی« رئیس گروه 
دوستی پارلمانی ایــران و تاجیکستان 
در گفت وگو با خراسان اظهارکرد: »با 
وجود تلاش رقبا و دشمنان دو کشور، 
تقویت  تاجیکستان در زمینه  و  ــران  ای
روابط خود در تلاش هستند  و  به همین 
منظور وزیر خارجه تاجیکستان  همزمان 
با روز جهانی قدس به تهران سفر و با 
مقامات بلند پایه کشورمان دیدار و گفت  
وگو کرد.«اکنون باید دید آیا سفر دکتر 
روحانی به تاجیکستان را که احتمالا 
هفته آینده انجام خواهد شد می توان  
عقب نشینی دوشنبه از رفتارهای سوء 
این کشور در چهار سال اخیر تعبیر کرد 
و منتظر روابط گرم تر دو کشور فارسی 
زبان بود یا بازهم لابی های اسرائیلی و 
سعودی این روابط را تیره تر خواهد کرد؟ 

بررسی عوامل موثر بر سردی روابط ایران و تاجیکستان و سفر وزیرخارجه این کشور به تهران 

تهران – دوشنبه پس از 4 سال درمسیر دوستی 
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح تأکید کرد: ملت 
ایران از توان دفاعی کشور به عنوان موضوع اساسی 
انقلاب، ذره ای عقب نشینی نخواهد کرد. به گزارش 
مهر، سرلشکر محمد باقری در پیامی به مناسبت 
سالگرد ارتحال امام خمینی)ره( تأکید کرد: در 

40 سالگی و طلیعه پنجمین دهه انقلاب و ورود 
جمهوری اسلامی به فصل جدیدی از حیات خود، 
باید یــادآور شد گسترش عمق راهبردی و اقتدار 
منطقه ای ایــران شرایط نوین و تردید ناپذیری را 
سبب شده است که امروز هیچ مسئله ای در غرب 

ــدون مشارکت ایــران حل شدنی نیست.  آسیا ب
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در بخش دیگری 
از بیانیه خود تصریح کرد: ملت ایران از توان دفاعی 
کشور به عنوان موضوع اساسی انقلاب، ذره ای 
عقب نشینی نخواهد کرد و با تأسی به آموزه های 

مکتب خمینی )ره( و خامنه ای عزیز در معادله ای 
معکوس هر گونه تهدید دشمن را به فرصتی طلایی 
ــرای توسعه دســتــاوردهــای ناموسی انقلاب به  ب
ویژه اقتدار دفاعی و موشکی تبدیل و دست و پای 

هرمتعرض و تجاوزگری را قطع خواهد کرد.

سرلشکر باقری: از توان 
دفاعی ذره ای عقب 
نشینی نمی کنیم 

30 سال از روزی که صوت »انا لله و 
انا الیه راجعون« بار غم فــراق امام 
امت را بر دل های ملت قــرار داد، 
»ای  طنین  با  که  امامی  گذشت. 
ــلام خطر می  قــم، ای نجف من اع
کنم« در ســال 4۲ به دخالت ها و 
نفوذهای بیگانگان اعتراض و قیام 
کرد. امامی که در سال های تبعید 
اعلامیه هایش چراغ راه ملت بود. 
امامی که شجاعانه به ایران بازگشت 
و در بهمن پیروزی قاطعانه اعلام 
کرد به پشتوانه این ملت دولت تعیین 
می کند و مردم سالاری را در کشور 
نهادینه کرد. امامی که در فتح الفتوح 
جنگ مــردم را متوجه امدادهای 
الهی کرد و گفت خرمشهر را خدا 
آزاد کرد و امامی که گفت با دلی آرام و 
قلبی مطمئن و روحی شاد و ضمیری 
امیدوار از خدمت برادران و خواهران 
مرخص می شوم. امسال نیز عاشقان 
و دل باختگان انقلاب در سی امین 
سالگرد ارتحال امام امت بار دیگر 
گردهم می آیند تا با آرمان های آن 
میراث دار صلحا و جانشین برحقش 

تجدید بیعت کنند. براساس اعلام 
دبیر ستاد مرکزی بزرگداشت امام 
خمینی )ره( این مراسم بعدازظهر 
روز 14 خردادماه برگزار می شود. 
آن گونه که در خبرها منتشر شده 
است در مراسم امسال تمام سفرای 
کشورهای خارجی حضور دارند. 
بنا به اعلام انصاری، امسال مراسم 
ــال گــذشــتــه از ساعت  مــانــنــد سـ
17:30 آغاز می شود و پس از شروع 
مراسم با تلاوت قرآن و عزاداری، به 
رهنمودهای حکیمانه رهبر بزرگوار 
انقلاب اسلامی گوش فراخواهیم 
داد. در همین زمینه اسماعیل نجار 
ــت در ستاد مرکزی  نماینده دول
بزرگداشت امام خمینی)ره( هم 
گفت: با توجه به تجارب 30 ساله 
ای که داریم، آمادگی بسیار خوبی 
در تمام دستگاه های اجرایی وجود 
دارد. مباحثی را که به ما سپرده 
شده کاملا اجرایی و عملیاتی کرده 
ایــم و در حــال پیگیری اســت و در 
مباحثی که به ما محول شده چالش 

خاصی نیست.

فراق امام و امت 30 ساله شد

مگو روح خدا رفت از بَرِ ما 
که جان دامن کشید از پیکر ما


